



صالح در اواسط دهه ۸۰ میلادی مسیر جهاد را آغاز کرد. او از نخستین افرادی بود که جذب حماس شد و از همان اوایل تحت پیگرد نیروهای صهیونیست قرار گرفت تا اینکه ۱۶ آوریل ۱۹۹۴ عضو رسمی گردان‌های شهید عزالدین القسام (شاخه نظامی حماس) شد.

یکی از برادرانش ۹ اوت ۱۹۸۸ در جریان درگیری با نظامیان صهیونیست در قلقیلیه به شهادت رسید و برادر کوچک‌ترش هم که قاسم نام داشت، پیش از آغاز انتفاضه اول و در جریان تمرینات حماس در سال ۱۹۸۷، هدف اصابت گلوله قرار گرفته و شهید شده بود.

مهندس یحیی عیاش که برای ضربه سوم در انتقام جنایت حرم ابراهیمی آماده می‌شد، بمب‌ها را در کنار هم چیده و سپس آنها را به هم می‌چسباند و در نهایت یک بمب بزرگ را داخل کیسه‌ای قرار داد که شبیه کیسه‌های معمولی بود که اسرائیلی‌ها به دست می‌گیرند. مجری عملیات سپس در مقابل دوربین حاضر شد و وصیت‌نامه خود را خواند: «من شهید زنده صالح عبدالرحیم حسن صوی نزال، ساکن شهر مقاوم قلقیلیه، در گردان‌های شهید عزالدین قسام فعال بودم که تحت پیگرد قرار گرفتم. رابین حقیر و باراک حقیر گفته‌اند که هیچ گزینه‌ای ندارند جز کشتن افراد هسته مرکزی گروهی که وظیفه آنها مراقبت از سرباز ربوده‌شده نحسون فاکسمن است و این درحالی است که هیچ‌یک از مطالبات انسانی ما برای آزادی تمامی اسرا و افراد دربند برآورده نشده است.

◀ شلیک به قلب فتنه

با گذشت ۸ ماه از حادثه جنایت‌بار در حرم ابراهیمی شهر الخلیل و با وجود انجام چند عملیات انتقامی از سوی فلسطینی‌های مبارز به رهبری یحیی عیاش، هنوز جراحات قلب فلسطینی‌ها آرام نمی‌گرفت. در آن حادثه، ده‌ها نمازگزار مسلمان با زبان روزه در حرم حضرت ابراهیم (ع) با گلوله‌های مسلسل باروخ گلدشتاین صهیونیست افراطی به شهادت رسیدند یا زخمی شدند. تا آن زمان، دو عملیات استشهادهای برای انتقام این جنایت طراحی شده بود که شهیدان «رائد زکارنه» و «عمار عمارنه» مجریان آن بودند. در نوزدهم اکتبر ۱۹۹۴، درحالی که دستگاه‌های عریض و طویل امنیتی اسرائیل همه ظرفیت خود را برای شکار مغز متفکر طراحی این عملیات‌ها یعنی مهندس یحیی عیاش به کار گرفته بودند، اسرائیل به سمت یکی از مرگبارترین روزهای طول تاریخ منحوسش پیش می‌رفت.

رانی شکید، یکی از مقامات صهیونیست، در این باره می‌گوید: «دیزنکوف خیابان پنجم تل‌آویو است و برای ساکنان این محدوده، قلب تل‌آویو محسوب می‌شود.» یک جوان فلسطینی به نام «صالح عبدالرحیم حسن صوی نزال» داوطلب انجام مأموریت شده بود. او در ۱۳ سپتامبر ۱۹۶۷ به دنیا آمده و دارای شش برادر و چهار خواهر بود.

تمامی دوره تحصیلاتش را در قلقیلیه به پایان رساند و موفق به اخذ مدرک از دبستان و راهنمایی «المراطین» شد تا دوره دبیرستان را در سال ۱۹۸۷ میلادی به پایان برساند و در مؤسسه شرعی قلقیلیه پذیرفته شود، اما به خاطر تنگدستی خانواده و گذران معیشت، دانشگاه را رها کرد تا در کشاورزی و نانواپی به پدرش کمک کند.



اعضای گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی حماس، در خیابانی در خان یونس، در جنوب نوار غزه، در ۲۷ مه ۲۰۲۱، سوار بر کامیون‌های موشکی رژه می‌روند.

عکس از AFP



مادر فداکار فلسطین

ریم صالح الریاشی زنی که برای حفاظت از حریم ملت فلسطین به عزمی دگرگمرش را بست و جانش را کف دست گرفت! زنی که به تعبیر رسانه‌های صهیونیستی: اسرائیل را به خاک سیاه نشاناند! اولین مادری که به عملیات استشهادهای می‌رود

